



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.245.582,48	2.978.857,24	9.118.245,13	3.456.980,34	8.622.791,24	7.702.992,54
RECEITAS DE CAPITAL	361.053,84	169.394,04	508.182,12	165.400,00	180.526,92	650.147,96
SUBTOTAL	17.606.636,32	3.148.251,28	9.626.427,25	3.622.380,34	8.803.318,16	8.353.140,50
(-) DEDUÇÕES	2.545.958,16	420.527,92	1.298.023,53	500.263,43	1.272.979,08	1.136.591,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	174.361,04	28.666,66	85.999,98	38.888,24	87.180,52	74.734,35
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	167.600,00	4.416,68	13.250,04	83.800,00	83.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.203.997,12	362.444,58	1.123.773,51	377.575,19	1.101.998,56	1.061.857,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.060.678,16	2.727.723,36	8.328.403,72	3.122.116,91	7.530.339,08	7.216.548,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	16.084.245,32	2.680.707,55	8.042.122,66	701.672,30	11.281.170,63	2.410.459,67	5.935.756,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.261,00	1.543,50	4.630,50	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.074.984,32	2.679.164,05	8.037.492,16	701.672,30	11.281.170,63	2.410.459,67	5.935.756,72
DESPESAS DE CAPITAL	1.198.390,31	199.731,72	599.195,16	2.440,00	85.445,29	6.350,69	46.029,69
(-) Deduções	26.000,00	4.333,33	13.000,00	0,00	24.000,00	3.910,69	11.528,20
Amortização de Dívida	26.000,00	4.333,33	13.000,00	0,00	24.000,00	3.910,69	11.528,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.247.374,63	2.874.562,44	8.623.687,32	704.112,30	11.342.615,92	2.412.899,67	5.970.258,21
RESULTADO	-17.247.374,63	-2.874.562,44	-8.623.687,32	-704.112,30	-11.342.615,92	-2.412.899,67	-5.970.258,21
RESULTADO	-15.043.377,51	-2.512.117,86	-7.499.913,81	-326.537,11	-10.240.617,36	-2.035.324,48	-4.868.259,65
RESULTADO	-2.186.696,47	-146.839,08	-295.283,60	2.418.004,61	-3.812.276,84	709.217,24	1.560.080,87

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-42.491,34	-34.873,83	-30.963,14	3.910,69	11.528,20	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.244.486,96	1.749.932,43	3.041.965,17	1.292.032,74	1.797.478,21	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	229.568,34	233.019,69	232.583,54	-436,15	3.015,20	
(+) Restos a Pagar Processados	-316.434,58	-3.289,12	-3.289,12	0,00	313.145,46	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.115.129,38	1.944.789,17	3.240.296,45	1.295.507,28	2.125.167,07	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.115.129,38	1.944.789,17	3.240.296,45	1.295.507,28	2.125.167,07	